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 موضوع

معاونت حقوقی ریاست  1402/01/23مورخ  49868/8524ارسال نظریه شماره 

( قانون امور گمرکی 108مربوط به شمول جریمه موضوع ماده )جمهوری درخصوص ابهام 

 نسبت به مالیات بر ارزش افزوده متعلقه به کالاهای وارداتی 

درخصوو   1402/01/23مورخ  49868/8524نظریه معاونت حقوقی ریاست جمهوری به شماره 

قوانو  امووور کمرنوی نسووبت بوه ما یووات بوور ار   ( 108ابهوا  مربوووه بوه شووموه جریموه موهووو  موواده  

 اف وده متعلقه به نالاهای وارداتی، برای اهلا  و اجرا ارساه می شود:

( آخوری  اراده قانوکورار بووده و 1400/03/02( قانو  ما یات بر ار   افو وده  مصوو  6ماده   -1»

باشود،  ورا مذخور محاسوبه ( حوان  موی 1390/08/22( قانو  امور کمرنی  مصوو  1ماده  « د»بر بند 

قانو  امور کمرنی مصوو   14ما یات و عوارض واردات نالا، مجمو  ار   کمرنی  موهو  ماده 

( و حقوق ورودی  حقوق کمرنی و سود با رکانی( است اما ما یات و عوارض مورنور 1390/08/22

 ج ء حقوق ورودی محسو  نمی شود.

( 1400/03/02نو  ما یووات بوور ار   افوو وده  مصووو  ( قووا56( موواده  7بووا عنایووت بووه مدوواد بنوود   -2

( قووانو  امووور کمرنووی 1موواده  « د»تغییوور نموووده و تعریوو  منوودر  در بنوود « حقوووق ورودی»تعریوو  

 قابلیت اجرا ندارد. 1390/08/22مصو  

( قووووانو  ما یووووات بوووور ار   افوووو وده  مصووووو  17( موووواده  2( و تبصووووره  46بوووور اسووووا  موووواده   -3

 ( وصوه ما یات بر عهده کمرک می باشد.1400/03/02

( قوووووانو  ما یوووووات بووووور ار   افووووو وده  مصووووووو  37( و  36(،  35جووووورای  مقووووورر در موووووواد   -4

 ( صرفا توسه سا ما  امور ما یاتی قابه وصوه است.1400/03/02



( مذخر محاسبه جریمه ، حقوق 1390/08/22( قانو  امور کمرنی  مصو  108با عنایت به ماده  -5

ی است و شامه ما یات بر ار   اف وده نمی شود،  را جریمه ما یات بر ار   اف وده مشموه بند ورود

 «.( است1400/03/02( قانو  ما یات بر ار   اف وده  مصو  36ماده  «  »
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